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Agenzia delle Entrate
DIREZIONE CENTRALE  AMMINISTRAZIONE

Risoluzione del 25/08/2006 n. 102

Oggetto:
Benefici fiscali  sul  gasolio  per  autotrazione  utilizzato  nel settore del
trasporto merci. Soppressione dei codici tributo 6730, 6731 e 6736            

Testo:
         La legge  23  dicembre  1998 n. 448 (articolo 8), il decreto legge 26
settembre 2000,  n.  265  (articoli 1 e 2) e la legge 23 dicembre 2000, n. 388
(articolo 25),  hanno  previsto  alcune  agevolazioni  fiscali  a favore degli
esercenti le   attivita'   di   trasporto   merci,   fruibili  anche  mediante
l'utilizzo di un credito d'imposta.                                           
         Per consentire  la  fruizione  di  tale  credito d'imposta attraverso
l'istituto della  compensazione,  di  cui  all'art.  17  del  decreto  legge 9
luglio 1997  n.  241,  nel  tempo sono stati istituiti appositi codici tributo
(6730, 6731 e 6736).                                                          
         Tenuto conto  dei  periodi  ammessi  ai  benefici  e  delle modifiche
normative intervenute,  si  dispone  la  soppressione  dei  codici  di seguito
elencati:                                                                     
                                                                              
    .    6730  -   "Credito  d'imposta  a  favore  gli  esercenti attivita' di
        trasporto merci"  -   art.  8,  comma 10,  lett. e), legge 23 dicembre
        1998, n. 448.                                                         
                                                                              
    .    6731  -  "Credito d'imposta derivante dalle variazioni dell'incidenza
        sul prezzo  al  consumo del gasolio per autotrazione"- art. 1, decreto
        legge 26 settembre 2000,  n. 265.                                     
                                                                              
    .    6736   -   "Credito   d'imposta   -   agevolazioni  sul  gasolio  per
        autotrazione impiegato  dagli  autotrasportatori" -  art. 25, legge 23
        dicembre 2000, n. 388.                                                
                                                                              
                                                                              
    Si precisa  che  l'efficacia  operativa  della soppressione di tali codici
tributo decorrera'  dal  settimo  giorno lavorativo successivo alla data della
presente risoluzione.                                                         
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